
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Gendarmerie de l’air 

   

Décision n° 1413 du 4 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie de l’air 

NOR : INTJ2208804S 

Le commandant de la gendarmerie de l’air, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 5563 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130667S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Ruiz Hervé NIGEND : 161 070 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Revelli Didier NIGEND : 169 221 
Bernard Mickaël NIGEND : 303 128 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Gourdin  Guillaume NIGEND : 181 419 
Técher Aline NIGEND : 209 641 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Martin  Jean-Christophe NIGEND : 339 032 
Frenial Nicolas NIGEND : 151 087 
Piechnik Claude NIGEND : 149 944 
Merrer  Franck NIGEND : 162 551 
Pichery Hugues NIGEND : 158 585 
Leszczynski Paul NIGEND : 153 587 
Pinna Stéphane NIGEND : 163 546 
Chauvot David NIGEND : 154 356 
Tourtet-Carus Eric NIGEND : 151 976 
Prudhomme Stéphan NIGEND : 161 906 
Le Coq Stéphane NIGEND : 154 189 
Bonnevialle Denis NIGEND : 142 135 



Ferrandez Yannick NIGEND : 161 850 
Lavergne Laurent NIGEND : 158 057 
Messelin Jean-Jacques NIGEND : 167 115 
Frottier  Jean-Marie NIGEND : 154 743 
Neveu Maria NIGEND : 160 474 
Vezin Jean-Michel NIGEND : 152 640 
Lingrand  Christophe NIGEND : 152 352 
Baillargeat Pierre-Olivier NIGEND : 163 282 
Lefèvre Mickaël NIGEND : 166 357 
Poirier  Frédéric NIGEND : 162 418 
Simier Loïc NIGEND : 160 015 
Berthézène Thierry NIGEND : 145 634 
Trinqué  Christophe NIGEND : 157 791 
Rudelle Benoît NIGEND : 154 892 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 avril 2022. 

 

Le général, 
commandant la gendarmerie de l’air, 

J.-F. Valynseele 

 


